[image: image1.jpg]

МЭР  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ 2011

         № ____

Томская область
г.Кедровый

О внесении изменений в постановление Мэра

города  Кедрового  от  01.02.2011г.  №1   «Об

утверждении      Плана      мероприятий     по
профилактике   терроризма   и   экстремизма,

а также в  минимизации и  (или) ликвидации

последствий     проявлений    терроризма    и

экстремизма на территории муниципального

образования   «Город  Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», решениями Межведомственной антитеррористической комиссии Томской области, статьи 8 Устава городского округа «Город Кедровый», в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.2.4. плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Город Кедровый»,  утвержденного постановлением Мэра города  Кедрового  от  01.02.2011 г.  №1, изложив в новой редакции:

«Проводить регулярные проверки объектов жизнедеятельности, зданий органов власти, здравоохранения, учебных заведений, учреждений и объектов культуры и спорта, жилых многоквартирных домов на предмет их технической укреплённости, пожарной безопасности, а также состояния инженерных коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Кочеткова А.В.
 Мэр

Л.С. Зварич

Согласовано:

И.о. управляющего делами    ___________Н.П. Крестьянова
 «______»___________2011 года

	 Раздать:
В дело:                                    -1 экз.

Воропаева Л.П.                     - 1 экз.

Горячева Ж.Ю.                      -1 экз.

	Кочетков А.В.                        -1 экз.

Назаров И.В.                         - 1 экз.

Соловьева Н.А.                      -1 экз.

	Жданова С.М.                        - 1 экз.

Дмитриев О.Г.                        -1 экз.

	Сергеев А.В.                          - 1 экз.

Смирнова О.В.                       -1 экз.

	Крестьянова Н.П.                   -1 экз.

Большаков А.А.                     -1 экз.

Воропаева Л.П.

Телефон: 3 55 39

                                                                                                                                                                              Приложение

         к постановлению

         Мэра города Кедрового

          от « _____»_____  2011 № _____

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ
И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Нормативное правовое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

	1.1.
	Инициировать разработку и принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере профилактики террористических и экстремистских проявлений

	По мере необходимости
	Антитеррористическая комиссия Администрации города Кедрового

	2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	2.1.
	Принимать участие в работе Антитеррористической комиссии Администрации города Кедрового
	Ежеквартально,

по мере необходимости
	Члены Антитеррористической  комиссии Администрации

города Кедрового

	2.2.
	Обеспечение принятия мер для устранения причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений террористической и экстремистской направленности
	По мере необходимости
	Администрация города Кедрового,

Кедровское ГОВД

	2.3.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в федеральных и региональных органах исполнительной власти, правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях, у должностных лиц
	По мере необходимости
	Антитеррористическая комиссия Администрации города Кедрового

	2.4.
	Проводить регулярные проверки объектов жизнедеятельности, зданий органов власти, здравоохранения, учебных заведений, учреждений и объектов культуры и спорта, жилых многоквартирных домов на предмет их технической укреплённости, пожарной безопасности, а также состояния инженерных коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений.
	В соответствии с утверждённым графиком мероприятий
	Отдел по управлению муниципальной собственностью,     ОГПН МО «Город Кедровый», ООО «КЖК»,

 Кедровское ГОВД

	2.5.
	Организовать целенаправленную разъяснительную работу в учебных заведениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления («Месячник безопасности детей», «Дни профилактики», на уроках ОБЖ)
	В соответствии с утверждённым графиком мероприятий
	Отдел образования Администрации города Кедрового,

  Кедровское ГОВД

	2.6.
	Осуществлять контроль территории муниципального образования «Город Кедровый» на предмет выявления мест концентрации несовершеннолетних, молодёжи и лиц без определенного места жительства. Уведомлять о данном факте Администрацию города Кедрового, КДН и ЗП Администрации города Кедрового и Кедровское ГОВД
	Ежедневно
	Кедровский ГОВД совместно с участниками ОПД

	2.7.
	Обеспечить информирование населения через средства массовой информации (газета «В краю кедровом», официальный сайт Администрации города Кедрового) о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием людей
	По мере необходимости
	Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового,

Отдел  по культуре,

Отдел по труду и социальной политике,

Кедровское ГОВД

	2.8.
	Проведение учебных тренировок в организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый» по теме: «Действие при угрозе возникновения террористического акта в школе, учреждении, организации»
	Согласно плану основных мероприятий организаций муниципального образования
	Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового,

Отдел ГО, ЧС и обеспечения,

ГУ «8 отряд ППС по Томской области» ПЧ города Кедрового, Кедровское ГОВД

руководители организаций

	2.9.
	Поддержание сил и средств в постоянной готовности, с целью минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Постоянно
	Руководители организаций,

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового,

Отдел ГО, ЧС и обеспечения,

ГУ «8 отряд ППС по Томской области» ПЧ города Кедрового,    Кедровское ГОВД

	2.10.
	Организация охраны газовой котельной города Кедрового     системой видеонаблюдения

	В течение 2011 года
	Отдел по управлению муниципальной собственностью,

КФ ЗАО «ВИГК»

	2.11.
	Взаимодействие с органами прокуратуры, УФСБ, ОВД по вопросам противодействия экстремистской деятельности
	По мере необходимости
	Администрация города Кедрового

Прокуратура г. Кедрового,

УФСБ по Томской области, Кедровское ГОВД

	3. Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

	3.1.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций по антитеррористической и экстремисткой тематике
	По мере необходимости
	Руководители организаций,

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового

	3.2.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	По мере необходимости
	  Руководители организаций,

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового

	3.3.
	Информировать граждан о наличии в муниципальном образовании «Город Кедровый» телефонных линий для сообщения фактов террористической и экстремистской деятельности
	Ежеквартально
	 Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового,

Кедровское ГОВД

	3.4.
	Пополнять фонды библиотек документами, литературой профилактической направленности по темам:

- «Миролюбивая политика России»;

- «Правовые основы – детям»;

- «Мы – разные, но равные»;

- «Твоя жизнь – твой выбор»;

- «Мир, в котором мы живём»
	В течение года
	Отдел по культуре,

Отдел образования

	3.5.
	Организовать проведение встреч с руководителями религиозных организаций по разъяснению действующего законодательства о свободе совести и вероисповедания
	По мере необходимости
	 Антитеррористическая комиссия

Администрации города Кедрового Кедровское ГОВД